
 

  

 

1 

 

 
DECRETO Nº 1.839/2015 

 
Súmula:  Nomeia Comissão Especial de Seleção de Pessoal 
do Teste Seletivo para a contratação de pessoal por tempo 
determinado. 

 
   A Prefeita Municipal de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, Sra. LILIAN 
RAMOS NARLOCH, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere, e 
conforme Lei Complementar nº 024/15. 
   CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo 
determinado para atendimento às demandas dos serviços das Secretarias, os quais 
serão desenvolvidos na sede deste município, nas comunidades estabelecidas no 
continente e em ilhas cujo acesso somente é possível através do mar; 
 
   DECRETA: 

 
  Art. 1º.  Ficam designados os servidores: JUCIMARA CARDOSO DE 
MIRANDA - CPF nº 720.952.969-15, ODIRENE BARCELOS DA SILVA - CPF nº 
000.570.749-00, AMAURI VIANA PONTES - CPF nº 720.887 .539-15, JOELMA 
MARCHIORI CALADO - CPF nº 711.213.829-91 e OSEIAS PERE IRA DA SILVA - 
CPF nº 587.848.539-72, para compor COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DO 
TESTE SELETIVO que deverá, sob a presidência do primeiro nominado, adotar as 
providências necessárias visando a organização, designação de fiscais e avaliadores 
de prova prática (se necessário), preparação e julgamento das provas relativas aos 
Testes Seletivos, a serem executados neste exercício de 2015, para a contratação 
de pessoal por tempo determinado, conforme autorizado na Lei Complementar nº 
024/2015. 
 
   Art. 2º.  A COMISSÃO ESPECIAL, ao final dos trabalhos, deverá, de 
forma minuciosa, apresentar relatório conclusivo, fixando-se desde já, o prazo de 35 
(trinta e cinco) dias úteis que se iniciará no primeiro dia útil após a data da publicação 
deste Decreto, para entrega do Relatório. 
 
   Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Guaraqueçaba, 16 de junho de 2015 

 
 


